



**POLICE & CRIME
COMMISSIONER**
for Leicester, Leicestershire & Rutland
Your Communities - Your Commissioner

Our ref: 0009/22- PB/01438/21

Date: 26 April 2022

Name:
Email:

Dear,

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received on 18th March 2022. I note you seek access to the following information:

1. *Please provide a breakdown of all costs associated with the running of the office of the Police and Crime Commissioner in your force, for 2019, 2020 and 2021.*

This is to include (not an exhaustive list):

*Staffing Related Costs,
Estates,
Transport and ICV Expenses,
Supplies and Services and Surveys,
Audit and Professional Fees,
Communications and IT,
Subscriptions,
Misconduct Tribunal Appeal Costs,
Communications/PR Contract, and any other associated costs with running the office.*

2. *Additionally, please provide a breakdown of the salaries of the 5 highest-paid employees within the office of the Police and Crime Commissioner.*

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows:

1. Section 21 – Information accessible by other means (this often means it is already in the public domain, in which case the authority is obliged to direct you to where it is held). The Office of the Police and Crime Commissioner for Leicestershire publishes the information you have requested within the Finance section of the website and can be found below:
[Cost of the Office of the Police and Crime Commissioner \(pcc.police.uk\)](http://pcc.police.uk).

In relation to 2019 data this will follow shortly. This would have been previously published.

2. Section 22 – Information Intended for future Publication. Under section 19 of FOIA all public

authorities must operate a publication scheme. The proper operation of a publication scheme requires all public authorities to proactively publish information, ensuring they keep it up to date. The Police and Crime Commissioner under the publication scheme has a responsibility to publish:

The job title, responsibilities and salary of each senior employee and the name of the senior employee* (* **senior employee applies to any person earning over £58,200**) and all other roles with their respective salary band- with. This piece of work will be completed within the next 3 months. The information will be accessible by following the link [The Office of the Police and Crime Commissioner \(pcc.police.uk\)](http://www.leics.pcc.police.uk)

The Police and Crime Commissioners Office provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Data Protection Officer at the above address or emailed to police.commissioner@leics.police.uk. If you decide to request such a review and having followed the Police and Crime Commissioner's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely,

The Office of the Police and Crime Commissioner

In complying with our statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Office of the PCC, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.